
令和 7 年 9 月吉日 
事業所各位  

ケアマネ SAKAI 
会長 坪田 恵子 

（公印略） 
 

ＳＡＫＡＩ 式事例検討会 学習会のご案内 
～ この方式の楽しさを知ろう！！～ 

 
中秋の候 介護保険事業所の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し

上げます。 
さて、来年 5 月の日本ケアマネジメント学会福井大会のワークショップで SAKAI 式事例

検討会をケアマネ SAKAI が担当することとなり、全国から注目が集まっています。 
そこで、SAKAI 式事例検討会に参加経験のあるなしにかかわらず、この方式の特徴や目

的を会員に広く知っていただき、理解を深めていただくための学習会を開催することとな
りました。 
 ご多忙中とは存じますが、会員の参加において特段のご配慮を賜りたくお願い申しあげ
ます。 

記 
 
1. 日  時  令和 7 年 10 月 10 日（金）13：30～15：30 
2. 会  場  坂井地区広域連合 2 階 大会議室  
3. 内  容  『SAKAI 式事例検討会』の特徴と目的を知る 

1）過去の実践発表や研修発表の報告 
2）カード式事例検討法（SAKAI 方式）マニュアルの解説 

4. 講  師  ケアマネ SAKAI 顧問 小松 友紀氏 
5. 申込方法  下記 QR コードにより お申込みください。 
6. 申込〆切  令和 7 年 10 月 3 日（金）までに 

    
※尚、今年度のＳＡＫＡＩ式事例検討会については 
11/21（金）18；30～、12/12（金）13；30～、2/20（金）18：30～ で計画しています。 

【  【【問い合わせ先】 
ケアマネ SAKAI 事務局 

Mail：keamanesakai@gmail.com 

mailto:keamanesakai@gmail.com

